inflammata ut potibus delectentur et imprecipi-
 bilitate ingredientur. De hoc incenso dicitur per prophetas
Esa. j. Incensum abominatio est mihi. **Septio**
 habet sacerdotes laboriosos. hi sunt venato-
 res, piscatores, coci et ceteri subserviētes quod to-
 ta sollicitudo est parare sacrificia deo veteri. de his
 sacerdotibus dicitur in psalmo. **xxviii.** Moyses et aa-
 ron in sacerdotibus eius. Moyses interpretatur as-
 sumptus de aquis. et significat piscatores. aaron
 qui vitulos et arietes iugulavit macellarium signi-
 ficat. et hi sunt in se sacerdotes dei veteri. **Octa-**
 uo habet cantatores luxuriosos qui cantilenas et la-
 sciuias uocibus effeminatis et gestu meretri-
 cio cum musicis instrumentis decantant. de his
 dicitur **Esa. v.** Et quando surgit mane ad sectandam
 ebrietatem. et potandum usque ad uesperam ut uino
 estuetis et cythara et lyra et tympanum in iuuuijs
 uestris. et opus domini non respicitis. Non habet
 iste delectatores suos medosos. et hi sunt histri-
 ones. ioculatores. adulatores et medaces can-
 trices promittentes illum sonum a quo lucrant vi-
 ctum sibi. **Quarto** auris patitur propter nature de-
 fectioem. vel propter inobedientiam materie. et sic
 aliquando auditus non habet ex defectu foraminis quod in
 principio neglexit perforare. Sic moraliter ali-
 quando deficit aliquis circa auditum uerbi dei. quia il-
 lud quod audit non penetrat cor eius. et hoc vel est
 ex defectu naturalis intellectus uicium quod homo non
 intelligit quod audit. sicut dominus dixit discipulo ad
 huc rudis. **Matth. xv.** Adhuc sine intellectu
 estis. vel quia non recipiat cum affectu et uolunta-
 te obediendi vel faciendi. Contra quod dicit hic
 apostolus. **Estote** factores uerbi etc. **Quinto** quia au-
 res hominis sunt parue. **Na** sicut dicit philosophus lib. j.
 animalium. Homo inter omnia animalia habet aures im-
 mobiles et breuiores. sed ad audiendum maxime
 efficaces. et hoc est propter bonitatem complexionis in
 quo moraliter significat quod homo in audiendo uer-
 bum dei debet esse firmus et quietus. sicut ma-
 ria magdalena que sedebat secus pedes domini.
 et audiuit uerbum illius **Luce. x.** et hoc signifi-
 cat aurium immobilitas sed breuitas aurium signi-
 ficat quod homini delectabilis et competens est
 non plura sed doctrina breuis. unde predicati-
 ones non debent esse longe sed breues et succin-
 cte que auditum delectent et animum non grauent.
 unde **Hugo de sanc. vic. in didal. lib. v.** dicit. quod
 lectio duobus modis fastidium animo ingere-
 re solet et affligere spiritum. qualitate uicium si obscu-
 rior fuerit. et quantitate si plurius extiterit. in
 quo uti moderamine magno oportet ne quod
 ad refectionem questum est sumat ad suffocatio-
 nem. hic concludit sermonem. **¶** Quantum ad secundum
 principale hortatur nos apostolus ad ueritatis lo-
 cutionem cum dicit. **Si** quis autem putat se religi-
 osum esse et non refrenat linguam suam. huius uana
 est religio. **Circa** quod nota homo debet linguam suam

refrenare a multis. **Primo** a mendacio. **Dicit**
 enim **Aug. li. xiiij. de trini. c. xv.** Quippe mens
 imago dei est quo eius capax est. eiusque princeps
 esse potest. **Et** ideo sicut in trinitate paterna perso-
 na gignit uerbum quod est ueritas. ita mens hu-
 mana nullum uerbum aliud gignere debet nisi ue-
 rax. iuxta illud **Eccl. xxxvii.** **Na** omnia opera uer-
 bum uerax precedat te. de hoc quere plura parte
 j. feria. vij. post **Judica. 22. j.** **Narrat.** n. hi-
 storia quod cum **Huilelmus** dux normannie regnum
 anglie acquisiisset. deliberauit quod linguam
 saxonice destruere posset. et anglia et normania
 in lingua concordare. ideo ordinauit ut nullus
 in curia regis placitaret nisi in gallico loqueretur.
Et iteque quod quilibet puer positus ad litteras dis-
 ceret gallicum. et per gallicum latinum. que duo adu-
 s obseruant. **Isto** modo moraliter princeps
 huius mundi diabolus est. **Joh. xvj.** Princeps
 huius mundi iam iudicatus est. sed uerax est quod prin-
 cipatum suum non habet in hoc mundo hereditaria
 successione sed uolenta oppressione. et ideo non est he-
 res sed perquisitor. idioma suum in puincia infer-
 nali est mendacium. quia dicit **Joh. viij.** **Cum**
 loquitur mendacium ex proprijs loquitur. et ideo ut co-
 cordet mens cum puincia infernali in idiomate
 ordinauit quod omnia secularia in puentionibus.
 imitationibus et mutationibus utantur men-
 dacijs. ideo dicit **Cris. di. lxxxvii. c. eijciens.**
Mercator sine piurio et mendacio esse non potest.
Et sicut puer docendus in schola primo discit
 gallicum. ita puer applicandus seculo cum stu-
 dio et labore addiscit loqui mendacium. iuxta il-
 lud **Hiere. ix.** Vocauerunt linguam suam menda-
 cium. **Et** nota ad refrenandum linguam ab hoc pec-
 cato primo ualeat uerba sacre scripture que dissua-
 dent nobis mendacium. primo uerbum ponit **Eccl. iij.**
Ne accipias faciem aduersus faciem tuam. nec
 aduersus animam tuam mendacium. dicit glo. faciem ad-
 uersus faciem suam accipit que ueritate excludit a cor-
 de suo que est dei similitudo. falsitatem que est diaboli
 facies assumit. **Secundum** uerbum quod dissuadet me-
 daciū ponit **Eccl. vij.** **Noli** amare mendacium
Et in eodem. **Noli** uelle metiri omne mendaci-
 um. **Tertium** ponit **Leuit. xix.** **Non** mentamini
 neque decipiat unusquisque proximum suum. **Secun-**
 do potest ualere ad refrenandum linguam ab hoc
 uicio. quia peccatum est diabolicum. **Primum** n. me-
 daciū dixit diabolus **Gen. iij.** **Nequaquam** mo-
 riemini. ideo dicit de ipso **Joh. viij.** **Mendax**
 est pater eius. **Ipsa** est pater mendacij. quia pri-
 mus est. et ideo per hominem que mentis. nam homo men-
 dax filius est diaboli imitatione. iuxta illud. uos
 ex patre diabolo estis et desideria patris uestri
 uultis facere **Joh. viij.** **Et** d. a. uide quod omnes
 homines sunt diaboli filij et imitatores. eo quod om-
 nes sunt medaces. iuxta illud ps. **cxv.** **Omnia**
 homo mendax. **Et** **Ro. iij.** **Est** autem deus uerax. ois